ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТбРОЕЗ

О внесении изменения в Указ Главы Удмуртской Республики

от 23 сентября 2014 года № 304 «О Совете по инновационномуразвитию

УдмуртскойРеспублики»

В связи с кадровымиизменениямипостановляю:

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 23 сентября 2014 года

№ 304 «О Совете по инновационному развитию Удмуртской Республики»

изменение, изложив состав Совета по инновационному развитию Удмуртской

Республики в редакции согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обяз

Главы Удмуртской Респуб

г. Ижевск

19 октября 2016 года

№203

В.А. Савельев

Приложение

к Указу Главы

Удмуртской Республики

от 19 октября 2016 года№ 203

«УТВЕРЖДЁН

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 23 сентября 2014 года № 304

СОСТАВ

Совета по инновационному развитию Удмуртской Республики

Савельев В.А.

Зайцев М.П.

Галиахметов Р.А.

Королев Д.А.

Члены Совета:

Альес М.Ю.

Богатырев В.В.

Председатель Правительства Удмуртской Республики,

председатель Совета

министр экономики Удмуртской Республики,

заместитель председателя Совета

проректор по инновационной работе федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ижевский

государственный технический университет имени

М.Т. Калашникова», заместитель председателя Совета

(по согласованию)

начальник Управления инновационного развития и

информатизации Министерства экономики

Удмуртской Республики, секретарь Совета.

временно исполняющий обязанности председателя

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Удмуртского научного центра

Уральского отделения Российской академии наук (по

согласованию)

заместитель генерального директора по

инновационной деятельности открытого акционерного

общества «Элеконд» (по согласованию)

Брындина И.Г.

Бякова P.P.

ВылегжанинЕ.Ю.

ДементьевВ.Б.

Козлов М.А.

МанаковаА.Ю.

МарининИ.В.

МеньшиковИ.В.

МиловзоровГ.В.

Молин СМ.

заведующая кафедрой патофизиологии

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ижевская

государственнаямедицинскаяакадемия» Министерства

здравоохранения Российской Федерации (по

согласованию)

руководитель Агентства инвестиционного развития

УдмуртскойРеспублики

генеральный директор Удмуртской торгово-

промышленнойпалаты (по согласованию)

директор Федеральногогосударственногобюджетного

учреждения науки Института механики Уральского

отделения Российской академии наук (по

согласованию)

председатель Совета директоров открытого

акционерногообщества«Элеконд»(по согласованию)

директор некоммерческого партнерства «Центр

инновационных нанотехнологий в медицине и

сельскомхозяйстве»(по согласованию)

министр энергетики, жилищно-коммунального

хозяйства и государственногорегулирования тарифов

УдмуртскойРеспублики

проректор по научной работе и инновациям

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Удмуртский государственный университет» (по

согласованию)

профессоркафедры«Тепловыедвигателии установки»

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Ижевский государственныйтехническийуниверситет

имени М.Т. Калашникова»(по согласованию)

временно исполняющий обязанности директора

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Физико-технического института

Уральского отделения Российской академии наук (по

согласованию)

Мусинов СВ.

Никулин В.А.

Пишков В.Н.

Плетнев М.А.

Прокошев А.Ю.

Разумков В.Н.

Семенов А.А.

Токарев СА.

Тумин М.И.

Фатыхов И.Ш.

Чуршин А.Д.

3

генеральный директор открытого акционерного

общества «Сарапульский электрогенераторный завод»,

участник Промышленно-экономическои ассоциации

Удмуртии «Развитие» (по согласованию)

ректор частного образовательного учреждения

высшего образования «Камский институт

гуманитарных и инженерных технологий» (по

согласованию)

заведующий кафедрой вычислительных машин,

многопроцессорных кластерных систем и 3D графики

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Удмуртский государственный университет» (по

согласованию)

руководитель Центра стратегических инициатив и

развития федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Ижевский государственный технический университет

имени М.Т. Калашникова» (по согласованию)

руководитель Агентства информатизации и связи

Удмуртской Республики

министр промышленности и торговли Удмуртской

Республики

первый заместитель генерального директора

акционерного общества «Концерн «Калашников» (по

согласованию)

заместитель Председателя Правительства Удмуртской

Республики

заместитель министра экономики Удмуртской

Республики

проректор по научной работе федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ижевская

государственная сельскохозяйственная академия» (по

согласованию)

министр здравоохранения Удмуртской Республики

Шаврин О.И.

Шеин В.А.

Шепталин А.А.

Широбоков К.П.

Шкляев А.Е.

Штейников СП.

вице-президент Удмуртской республиканской

общественной организации «Союз научных и

инженерных общественных отделений» (по

согласованию)

советник по экономике общества с ограниченной

ответственностью «Удмуртский центр кадастровых

инженеров» (по согласованию)

исполняющий обязанности министра образования и

науки Удмуртской Республики

руководитель представительства Фонда содействия

развитию малых форм предприятий в научно-

технической сфере в Удмуртской Республике (по

согласованию)

проректор по научной работе государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Ижевская государственная медицинская

академия» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (по согласованию)

генеральный директор закрытого акционерного

общества «Ижевский опытно-механический завод»,

участник Ассоциации промышленных предприятий

Удмуртии (по согласованию).».